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1. Réndésia e Planit té Integritetit

Njésité o vetéqeverisjes vendore gjaté ushtrimit 8 veprimtarisé sé tyre, pérballen me risqe
korrupsioni q& mund t8 kené pasoja negative né pérmbushjen e objektivave t& synuara. Risku i
integritetit 8shts njé problem ekzistues pér t€ gjitha nivelete qeverisjes. Gjithsesi ng vetéqeverisjen
vendore ai béhet edhe mé i ndjeshém duke gené se bashkité qeverisin mé prané gytetaréve e si
rrjedhojé kontaktet ndérmjet zyrtaréve t€ qeverisjes vendore dhe publikut jang mé t& shpeshta,
duke rritur késhtu dhe mundésité pér shfagjen e risqeve té té tilla si raste & shfagjes s& konfliktit
t& interesit, nxjertje e njé informacioni konfidencial apo privat, diskriminim, etj. Nga ana tjetér
bashkité e vogla pérballen me sfida t& shiuara pér sigutimin e kapaciteteve njerézore, financiare
dhe teknike pér pérbushjen e funksioneve t€ tyre me njé standard t& lartg pér qytetarét. Si rrjedhojé,
Bashkia Fushé-Arréz ka ndérmart nismén pér miratimin ¢ Planit t¢ Integritetit pér periudhén
2025-2027 me géllim evidentimin dhe vlerésimin e risqeve té integritetit, si dhe hartimin e njé
plani masash pér minimizimin e tyre né njé plan afatmesém.

1.1 Procesi i hartimit t& Planit t& Integritetit né Bashkingé Fushé-Arréz

Procesi 1 hartimit t& Planit t& Integritetit né Bashking Fushé-Arréz kaloi né&pé&rmjet
vlerésimit t& fushave t& veprimtarisé administrative dhe fushave té funksioneve kryesore gt
Bashkia gézon sipas ligjit. Mé konkretisht, gjatt procesit u vlerésua: i) Fusha ¢ menaxhimit
financiar; i) Fusha e menaxhimit t&¢ burimeve njerézore, duke pérfshiré edhe zbatimin e
legjislacionit pér parandalimin e konfliktit t& interesit dhe pér t8 drejtén e informimit dhe njoftimit
¢ konsultimit publik; iii) Fusha e kontrollit, auditimit dhe ¢ mekanizmave kundér korrupsionit g&
pérfshin edhe zbatimin ¢ legjislacionit per sinjalizimin dhe mbrojtjen ¢ sinjalizuesve; iv) Fusha e
shérbimeve publike; v) Fusha e administrimit dhe menaxhimit t& pronave; vi) Fusha e planifikimit,
administrimit dhe zhvillimit t& territorit dhe vii) Fusha e arkivimit, ruajtjes dhe administrimit t&
dokumenteve e t& informacionit, si dhe t& dokumenteve elektronike.

Vierssimi u zhvillua nga njé Grup Pune i ngritur nga Kryetari i Bashkis¢ ku bénin pjesé
pérfagésues té administratés s bashkis¢ nén drejtimin e ekspertéve (& Institutit pér Demokraci dhe
Ndérmjetésim gjaté periudhés mars-gershor 2024.

Hartimi i Planit t& Integritetit né Bashking Fushg-Arréz kaloi né fazat e m&poshtme:

Faza 1: Pérgatitia, komunikimi dhe mobilizimi i burimeve njerézore

Plani i Integritetit €sht& n& thelb njé instrument vetévlerésimi nga stafi i bashkisé dhe njé strategji
masash t& cilat konsiderohen t& realizueshme, ndaj hapi i paré 1 procesit € hartimit t& planit t€
integritetit konsiston né ngritjen e grupit t& punds me pérfagésues nga administrata dhe nga
népunds t& fushave kryesore t& funksioneve t¢ bashkisé. Grupl i punés u prezantua me
Metodologjingé pér Vlerésimin e Riskut t& Integritetit pér Nj Bgité e Vetséqeverisjes Vendore dhe me
hapat e punés si dhe u trajnua mbi géshtjet ¢ integritetit dhe etikés ng administratén publike. S&
fundi, né kété fazé u bé komunikimi i qéllimit dhe objektivave & Planit & Integritetit me
administratén e bashkisé, nga ana e Grupit t& Punés.

Faza 2: Identifikimi dhe analizimi risqeve {é integritetit
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Grupi i punés shqyrtoi kornizén rregullatore, strategjike si dhe dokumente t& ndryshme operative
t& bashkisé. Gjithashtu, u analizuan € dhéna nga performanca, monitorimi dhe zbatimi i aspekteve
16 veanta & infegritetit né institucion. Grupi 1 Punés vijoi me identifikimin dhe analizimin €
risqeve t& integritetit dhe faktoréve 1€ tyre, per proceset ¢ punés nt fushat funksionale t& bashkisé.
Me q@llim mbledhjen e t& dhénave cilésore, n¢ kété fazé u zhvilluan 7 grupe t& fokusuara me
punonjésit ¢ bashkis¢ sipas fushave %€ kompetencave t& pérgjithshme dhe funksionale. N& kéte
faz&, punonjésit e administratés plotésuan njé pyetésor né ményré anonime, né formé elektronike

pér t& sigurvar té dhéna dhe informacione pér vlersimin e sistemit t& menaxhimit t& integritetit.
Faza 3: Vierésimi i risqeve té integritetit

Grupi i Pungs né bashképunim mé ekspertél e IDM béri vlerssimin e risqeve t& integritetit.
Risqet ¢ identifikuara u viertsuan né lidhje me:

e mundésing e ndodhjes sé njé ngjarjeje & padéshiruar kur nuk ka aktivitete kontrolli ose kur
ato jané t& pamjaftueshme pér t¢ parandaluar apo ulur riskun; si edhe

»  pasojén q& njé ngjarje ¢ padéshiruar do t& kishte ng bashki nése do t& ndodhte.

Mundésia e ndodhjes sé riskut dhe ndikimi i tij, u nda né tre kategori vlerssimi: i larté/i moderuar/

i ulét. Sé fundi, risget u renditén sipas prioritetit.

Faza 4: Plani i masave pér menaxhimin e integritetit

Procesi i identifikimit dhe vlerésimit t& risgeve t& integritetit shérben pér vetédijésimin e stafit pér
problematikat e hasura gjaté ushtrimit t& punés sé tyre. Nga analiza e t& dhénave rezultoi se Bashkia
Fushé-Arréz ka mangési né plotésimin e kuadrit rregullator per etikén dhe integritetit ng kapacitete
njerézore, financiare dhe teknike pér zbatimin e objektivave @ saj strategjik, né transparence dhe
llogaridhénie té pjesshme ndaj qytetartve, por edhe faktors t8 tjeré risqesh q& lidhen me oftimin ¢
shérbimeve apo kryetjen e funksioneve té veta ndaj qytetaréve. N& pérfundim t& fazés s& renditjes
s& risqeve sipas prioriteteve Grupi i Pungs diskutoi mbi hartimin e njé plani me masa konkrete pér
adresimin e risqeve t& evidentuara. Plani i Veprimit perfshin térésing ¢ masave pér t&é adresuar
risqet dhe faktorét e risqeve t& integritetit t& identifikuara sipas fushave t& pérgjegjésisé st bashkisé
Fushé-Arréz, afatet kohore dhe personat pergjegjés. Ai éshté njé mjet plotésues i politikave dhe
kornizés rregullatore pér pérmirgsimin dhe forcimin e integritetit institucional.

Plani i Integritetit do t& fillojé zbatimin pas miratimit nga Késhilli Bashkiak.

1.2 Qasja Metodologjike

Hartimi 1 Planit t& Integritetit realizohet né pérputhje me metodologjing pér vlerésimin ¢
riskut né Nj&sité e Vetéqeverisjes Vendore dhe pérdor njé qasje metodologjike cilésore dhe sasiore.
N lidhje me metodén cilésore ajo ndahet né dy komponenté:

1. Analiza e kuadrit t& brendshém rregullator t& Bashkis¢ né & cilén shqyrtohet nése

bashkia ka zb&rthyer kérkesat ¢ legjislacionit né fugi pérshémbull nése ka njé rregullore
té brendshme q& pérmban 1€ gjitha pérshkrimet e punés dhe linjat hierarkike t&
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Hlogaridhénies, rregullora pér etikén, regullore pér parandalimin e Konfliktit t& Interesit
apo pér mbrojtien e sinjalizuesve sipas modelit tip t& ILDKPKI, si dhe urdhra apo
procedura t& tjera. N& vijim, nése bashkia éshts e pajisur me aktet q¢ rijedhin nga
legjislacioni ng fugi, Grupi i Pung zhvillon njé analizé cilésore pér pérputhshméring
dhe plotésing e tyre.

9 Stafi i bashkisé merr pjesé né grupe té fokusuara ku diskutohet lirisht pér problematikat
qé mund 18 pérb&jné risk integriteti gjaté praktikés s& punés s¢ tyre, si pérshémbull
nevoja pér trajnime apo kualifikime shtesé, pér mjete teknologjike apo manggsi né
burimet financiare.

Metoda e dyts éshté ajo sasiore ku t& gjithé punonjésve t& administratés s bashkisé ju shpérnda
njé anketé anonime e cila péfshinte pyetje mbi céshtje t& vecanta (& integritetit dhe etikés n&
institucion. Anketimi pérfshiu njé kampion prej 44 punonjésish me njé nivel besueshmérie 95%
dhe marzh gabimi 5%. T& anketuarit femra pérbénin 54.5% ndérsa meshkuj 45.5%. Punonjésit e
moshés 26-35 vjeg kané pérqindjen mé t& madhe n¢ kampion me 31.8% t& t& anketuarve, 1& ndiekur
nga grupmosha deri né 25 vjeg dhe 36-45 vjeg secila me 18.2%. Ndérkoht mosha 46-55 dhe mbi
56 vjeg pérfagésohej me nga 15.9% secila. Gjithsesi, pavarésisht njé ndarje 1€ harmonizuar sipas
moshés, pjesa mé ¢ madhe ¢ punonjéve nuk kang njé eksperiencs t& gjaté punc né bashki pasi
52.3% kané mé pak se 5 vite vjetérsi pune né bashki dhe 27.3% kané 5-10 vjet eksperience pune
ndérkohs me mbi 10 vjet eksperience né bashki jané rreth 20% e kampionit.

2. Objektivat e identifikuara dhe piveli i pérgjithshém i cenueshmérisg s¢ integritetit
2.1 Forcimi | kuadrit t& brendshém rregullator dhe (ransparenca

Kuadri i brendshém rregullator &shté thelbésor per njé qeverisje me integritet, duke qéné sc hedh
bazat e organizimit dhe funksionimit t& veprimtarisé sé bashkisé né ményré etike. Nga analiza e
dokumentacionit ekzistues Grupi i Punés konstatoi se pavarésisht pérpjekjes pér (& patur njé
pérputhshméri me kuadrin ligjor ckzistues né Republikén e Shqipérise, né Bashkiné Fushgé-Arréz
lindte nevoja pér pérmirésimin ¢ kuadrit t& brendshém rregullator si hartimi i rregullores sé re per
parandalimin e konfliktit (8 interesit duke zbérthyer né kontekstin e bashkisé modelin e ILDKPKI
dhe ngritjen ¢ autoritetit pérgjegjés. Njé nga elementet thelbésoré t& miréqeverisjen demokratike
gshte transparenca dhe vendimmartja pluraliste. Vetém né ketd ményré publiku dhe grupet e tjera
4 interesit informohen se si bashkia éshté duke administruar interesin e pérgjithshém &
komunitetit, si dhe mund t& marrin pjest népérmjet konsultimit né ményré t& drejtpérdrejté né
vendimmarrje. Gjithsesi nga vlerésimi i risqeve u konstatua se Bashkia Fush&-Arréz kishte
mangési né ndarjen proaktive t& informacionit me publikun pasi zérat e programit t€ transparences
nuk ishin & populluara. Kéto risqe u béné pjesé & planit té veprimit dhe angazhimit t& bashkis¢ pér
*i minimizuar né njé periudhé afatmesme.

2.2 Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerézore né bashki, pér identifikimin dhe parandalimin e
risgeve 1€ integritetit




Pérmirésimi i proceseve t& menaxhimit t& burimeve njerézore né institucion do t& sigurojé
kapacitete dhe aftési t& nevojshme pér i€ sbatuar dhe konsoliduar mekanizmat garantues t€
integritetit né institucion me gellim rritjen e profesionalizimit ¢ personelit dhe zhvillimin né
karriers té zyrtaréve né pérputhje me performancén né puné. Gjatg procesit t& vlerésimit t& riskut
1 konstatua s Bashkia Fushé-Arréz pérballej me numér t8 kufizuar punonjésish dhe me paga &
uléta & cilat demotivonin stafin ekzistues. Nga ana tjetér, nevojitej njé planifikim mé i miré i
programeve (¢ kualifikimit t& stafit népérmjet trajnimeve t& ofruara nga institucionet ¢
pérgjithshme si ato né fushén e menaxhimit financiar dhe kontrollit apo mbi risité ne fushén ¢
prokurimeve publike, por edhe i planeve € trajnimeve pér transferimin e brendshém t& njohurive
mbi kuadrin rregullator t& bashkisg.

2 3 Menaxhimi i riskut t& integritetit n& fusha t¢ vecanta t€ pérgjegjésisé sé bashkisé

Neé lidhje me fushat e veganta t& bashkis¢ u konstatuan njé séré risqesh né fushén e menaxhimit
financiar qé lidheshin me kapacitetet e bashkisé pér té realizuar shpenzimet apo té ardhurat ¢ tyre
dhe q& keérkonin nje miréplanifikim dhe rakordim né nivel programesh, por edhe pajisjen me
programet digjitale t& nevojshme financiare. Edhe pse Bashkia Fushé-Arréz éshté njé nga rrethet
mé 18 pyllézuara ng Shqipéri asaj i mungojné planct e rihabilitimit t& pyjeve dbe ujrave per zhvillim
t8 gendrueshém né Planin e Pérgjithshém Vendore apo ishte né faza fillestare edhe procesi pér t&
patur njé Plan t& Detajuar Vendor. Nga ana tjetér bashkia pérballet me kapacitete njerézore t€
pamjaftueshmé dhe munges€ kualifikimesh sipas kuadrit rregullator t@ planifikimit dhe t€
Yontrollit t& zhvillimit t& territorit, si dhe me kapacitet financiare dhe teknike t& pamjaftueshme
pér realizimin ¢ detyrave funksionale né terren pér pronat dhe planifikimin e territorit. Sigurimi i
fondeve t& mjaftueshme edhe financiare pér minimizimin e kétyre risqeve &shté njé sfidé & shkon
pértej kapacitetit t& bashkis, por kérkon njé rol koordinues né nivel politik edhe nga AMVYV né
ményré qé qytetarét t& kené njé akses né shérbime me njé standard t& pérafért né t& gjithé territorin
¢ Republikés s& Shqiperisé.

3. Plani i Veprimit

Plani i Veprimit pérfshin térésiné e masave per 18 adresuar risqet dhe faktorét e risqeve (&
integritetit t& identifikuara sipas fushave & pérgjegjésisé sé bashkisé Fush&-Arréz. Al gshté njé
mjet plotésues 1 politikave dhe kornizés rregullatore pér pérmirgsimin dhe forcimin e integritetit
institucional.

Monitorimi dhe raportimi i Planit t&¢ Veprimit gshté periodik (¢do vit) dhe pasqyron kryerjen ¢
aktiviteteve nga ana ¢ punonjésve/grupeve (& punonjésve pérgjegjés pér zbatimin € masave 18
miratuara né 8. Monitorimi do t& pércaktojé nése kéto masa t& zbatuara kané qené efigente, ntse
kan# nxjerré ng pah ndryshime té kontekstit t& institucionit apo ndryshime t& veté risqeve, t& cilat
mund & kérkojné rishikimin e masave ekzistuese dhe prioriteteve t& risqeve (planit t& veprimit), si

edhe mxjerrjen e mésimeve pér planifikim mé t& mirg né t& ardhmen.

Bashkia i Raporton gdo vit AMVV mbi procesin e vet t& zbatimit & Planit t& Integritetit dhe
procesin e monitorimit.




Bashkia nuk ka caktuar autoritetin

1.Miratimi i urdhrit p&r caktimin e
autoritetit pérgjegjés pér parandalimin
e konfliktit t& interesave né bashki.

2.Informimi i stafit t& bashkisg n&
lidhie me autoritetin pérgjegjés dhe
detyrat e tij.

Kryetari

GiashtEmujori i parg 2025

1.Hartimi dhe miratimi i rregutlores s&
brendshme 8 bashkisg pér

parandalimin e konfliktit t€ interesave
n& ushirimin e funksioneve publike.

2 Informimi i stafit t€ bashkisé pér
rregulloren detyrimet ligjore ng lidaje

me deklarimin e konfliktit t8 interesit.

pérgjegjés pér parandalimin e konfliktit QMMHMMMMM&
t8 interesave n& bashki.

Mungon .ﬁmmﬂmoaw e ,Ummmmm.gm pér Operacionet
parandalimin e konfliktit t€ interosave (Procesi)
n& ushtrimin e funksioneve publike.

wmmwwﬁdzw wMu HMMMMHH.M&@ publikuar Operacionet
programin parences. (Procesi)

Autoriteti Pérgiegiés

Gjashtgmujori i dyt& 2025

Miratimi dhe publikimi i Programit t&
Transparencés s& bashkisg né
pérputhje me udhézimet e
Komisionerit pér t& Drejién e
Informimit dhe legjistacionin pérkatés.
Pérditésimi i vazhduesh&m i Programit
& Transparencés me informacionin e
nevojshém.

Koordinatori pér t&
Drejténe
Informimit/Grup Pune

Gjashtémujori i paré 2025




Mungesa e rimbursimit t& kostove t&
trajnimeve dhe certifikimeve
profesionale nga institucioni, krijon

barre financiare pér punonjésit.

Burimet Njerézore

Alokimi i njé z&ri 1€ posacém
buxhetor pér mbulimin e kostove t€
trajnimeve dhe certifikimeve

profesionale per punonjésit e
bashkisg.

Burimet
Nierézore/Financa

Gjashtémujori 1 dyté 2025

Kapacitete t& kufizuara t€ stafit ng
pérdorimin e sistemit elektronik pér
pasqyrimin e t& dhénave t& PBA-s€ dhe
buxhetit.

Burimet Njevézore

.Enw.mmﬂ. .

Trajnimi i vazhduesh@m i stafit pér
pérdorimin efektiv 18 sistemit
elektronik pér pasgyrimin e t€
dhénave t& PBA-s8 dhe buxhetit.
Péerfshirja né planin vietor t€
trajnimeve pér stafin e bashkisé.

Burimet
Njergzore/Financa

Gjasht&mujori i paré 2025

Njohje e kufizuar e rregullave t€ reja t&
kontabilitetit nga punonjésit ¢ bashkise.

Burimet Njerézore

Angtarét e Komisionit t8 Vlerésimit &
Ofertave jang t& pérhershém duke
krijuar ngarkesé né puné dhe nivel t&
lart# ekspozimi ndaj situatave t&
konfliktit t€ interesit.

Burimet Njerézore

Stafi i bashkis& nuk &shté i informuar
mbi legjilacionin pérkatés pér
sinjalizimin dhe mbrojtjen e
sinjalizuesit.

Burimet Njerézore

Kapacitete t& kufizuara financiare,
burimesh njerézore dhe teknike pér
realizimin e funksioneve t& shérbimeve
publike sidomos n& nivel Njésish
Admipistrative.

Operacionet

(Procesi)

' Mesatar -
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Organizimi 1 trajnimeve pér stafin
mbi rregullat e reja te kontabilitetit
dhe perditésime mbi legjislacionin
perkatgs, PErfshirja ng planin vijetor

1& trajnimeve pér stafin e bashkisg.

Burimet
Njerézore/Financa

Giashtgmujori i parg 2025

Sigurimi i rotacionit t& vazhduesh&m
18 angtaréve t& KVO-sE pér &
shmangur mbingarkesén né puné dhe
ekspozimin e larts ndaj situatave t&

| konfliktit t& interesit.

Kryetari

Giashtémujori i parg 2025

Organizimi i trajnimeve pér stafin
mbi legjislacionin pér sinjalizimin.
Pzrfshirja né planin vjetor &
trajnimeve pér stafin e bashkise.

Njésia
Pérgjegjése/Burimet
Njer&zore bashk&punim
me ILDKPKI

Giashtgmujori i parg 2025

Analizé e kapaciteteve ekzistuesve
dhe hartimi sipas prioriteteve i

| planifikimit p&r shtimin e
| kapaciteteve njerézore dhe teknike.

Kryetari/Grup Pune

Gjashtémujori 1 paré 2026




Parashikimi i nj& njésie t& dedikuar
pér menaxhimin e aseteve né Kryetari/Burimet
Bashkia nuk ka nj& njési t8 dedikuar p&r . - strukturén e brendshime t& bashkisg. Njerézore
. Burimet Njerézore . o ea
menaxhimin e aseteve vendore. Marrja e masave pér palisjene
njésisé me burime njerézore t& Gjashtémujori 1 paré 2025
misftueshme dhe & kualifikuara.

Ndjekja e t& giitha
procedurave administrative
dhe ligjore pér arkétimin &
detyrimeve & prapambetura.
Nénshkrimi i nj& marréveshje | Grup Pune
bashk&punimi m& OSHER
pér t8 leht&suar procesin e Gjashtgmujori 1 dytg 2026
vieljes s& detyrimeve ndaj e né vijimési

bashkisé. Harfimi i njé
databaze t& dhénash t&
pérditésuar p&r subjektet
tatimpaguese.

Digjitalizimi i procesit t&
kontabilizimit n& bashki.
Sigurimi { programeve
perkatése t& kontabilitetit pér
ké&té proces.

Plani i grumbullimit t& taksave dhe
tarifave vendore realizohet pjesérisht,
pér shkak t& vEshtirgsive né
identifikimin e taksapaguesve dhe
ndértimeve. Mungon njé databazg t&
dhénash pér subjektet tatimpaguese.

Operacionet{Procesi)

Financa
Procesi i kontabilizimit &sht& manual

dhe nuk &shtd i digjitalizuar. Operacionet(Procesi)

GjashtEmujort 1 dyté 2025
¢ n& vijimési
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7 Detyrime t& papaguara t& prapambetura
ndaj bashkis€ nga t& tretét.

Operacionet(Procesi)

Ndjekja e & gjithé
procedurave ligjore pér 1€
siguruar ark&timin

e detyrimeve nga debitorét e
taksave dhe tarifave vendore.

Financa

Gjashtgmujori 1 dytg 2025
e né vijimési

Mos realizimi e ploté t& buxhetit ka
ndikuar né mos realizimin e
shpenzimeve operative dhe
investimeve.

Operacionet(Procesi)

g.wwm.dmh

Mungesa ¢ burimeve financiare dhe
njerézore pamundésciné zoatimin €
objekiivave t& PPV ng praktike

Operacionei(Procesi)

Hanifikimit, administrimit dhe

5_“”.5#. te territorit

Mungojné pianet ¢ rihabilitimit t&
pyjeve dhe ujrave per zhvillim t&
gendrueshém né PPV.

Operacionet(Procesi)

| Mungesa e Planit t& Detajuar vendor
sipas prioriteve né pérputhje me Planin
e P&rgjithshém vendor t& miratuar pér
bashking.

Qperacionet{Procesi)
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Rishikimi i planifikimeve
buxhetore pérgjaté vitit , mbi
bazé nevojash dhe mundégsish
rezlizimi duke pérshtatur
shpenzimel

buxhetore t& miratuara me i€
ardhurat reale t& realizuara,

GMS
Gjashtémujori 1 parg 2023

e né vijimési

Analizé e realizimit (&
objektivave t& PPV
periodikisht n& kuadér &
rishikimit t& masave pér
plotésimin me burime
nierézore dhe sigurimin ¢

| mjeteve t& nevojshme
financiare pér zhwvillimin ¢
territorit né Bashki..

Grup Pune

Gjashtémujori 1 dyté 2026

Monitorim 1 PPV dhe
vlerésimi i mundésisé nga
Bashkia Fush&-ArmrEz pér 1€
hartuar plane p&r ratibilitimin
e pvjeve dhe Ujrave

Grup Pune

Gjasht8mujori 1 dyt& 2026

1. Haztimi i planit {8 detajuar
vendor sipas parashikimeve
1% bérané Planin e
pérgjithsh&m vendor.

0. Te kryhet konsultimi
publik me te gjithe aktoret

| publike te interesuar, sipas

dispozitave te Ligjit Per

 Giashtémujor! i dytg 2026

Grup Pune




Njoftimin dhe Konsultimin

Publik.

| Mungesé e njé plani afatgjaté strategjik
pér mirgadministrimin ¢ pronave.

Crperacionet(Procesi)

Hartim i strategjisé/Planit p&r
vénien né pérdorim t€ aseteve
vendore, duke pérfshiré
burimet financiare dhe dhe
politikat fiskale q&
mbeshiesin zbatimin e
strategjisé/planit

Grup Pune

Giashtémujori 1 paré 2026

1. Kapacitetet njerézore i€
pamjaftueshmé dhe mungesé
Jcualifikimesh sipas kuadrit rreguliator
t& planifikimit dhe t& kontrollit t&
Zhvillimit t& territorit.

2. Kapacitete financiare dhe teknike t&
pamjaftueshme pér realizimin e
detyrave funksionale né terren pér
pronat dhe plenifikimin e territorit.

Operacionet(Procesi)

1. Marrja & masave pér
sigurimin ¢ numrit t&

mijaftueshém dhe sipas
kualifikimit pérkatés t&

profesionistéve sipas ligjit.

2. Analiz& ¢ nevojave nE
louadér t& realizimit &
detyrave ng territor dhe
marrja e masave pér
parashikimin ¢ tyre né
buxhetin e Bashkisé.

Kryetarl/Grup Pune

Gjashtgmujori 1 par€ 2026

Mog hipotekimi i pronave € bashkis€ si
mmjedhojé e:

- Mungesés s& fondeve pér ta financuar
kgt proces;

- Mosrakordim dhe mungesé
komunikimi me zyr&n e hipotekés.

Operacionet(Procesi)

1. Bashk&punimi me ASHK
dhe vierésimi I mundésisg s&
lehtésimit t& formave t€
pagesés pér regjistrimin e
titujve t€ prongsisg né favor
t& NJVV Fushg-Arréz

2. Hartimi i nj& MoU pér

i krijimim e linjave t€ qarta t&
| komunikimit/rakordimit pér
procesin & hipotekimit.

Grup Pune

Giasht&mujori i dyt# 2026
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